SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:  568 /KL-QLR
V/v điều chỉnh nội dung chi của

nguồn kinh phí phòng cháy chữa

cháy rừng mùa khô năm 2021-

2022 của Hạt Kiểm lâm Đam

Rông.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày  01 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng nhận được Tờ trình số 35/TTr-KL ngày

22/7/2022 của Hạt Kiểm lâm Đam Rông về việc xin điều chỉnh nội dung chi của

nguồn kinh phí PCCCR mùa khô năm 2021-2022.

Qua xem xét hồ sơ, Hạt Kiểm lâm Đam Rông đã được Chi cục Kiểm lâm

có ý kiến về phương án phòng cháy chữa cháy rừng (PCCCR) mùa khô 2021-

2022 tại Văn bản số 724/KL-QLR ngày 02/11/2021; theo đó có nội dung về

hạng mục: dự kiến công huy động chữa cháy rừng, 100 công, với số tiền

33.800.000 đồng.

Theo tờ trình nêu trên của Hạt Kiểm lâm Đam Rông thì do mùa khô năm

2021-2022 trên địa bàn huyện không xảy ra cháy rừng, chỉ có một số điểm cháy

nhỏ, cháy dưới tán, không ảnh hưởng đến tài nguyên rừng nên Hạt Kiểm lâm

Đam Rông không sử dụng đến kinh phí bố trí cho hạng mục này. Trong khi,

thực tế phương tiện phục vụ công tác tuần tra, kiểm tra rừng, PCCCR của Hạt

Kiểm lâm còn thiếu hoặc có phương tiện (xe máy) nhưng chưa đáp ứng với

nhiệm vụ tuần tra, kiểm tra rừng, PCCCR nên Hạt Kiểm lâm Đam Rông xin

chuyển kinh phí của hạng mục dự kiến công huy động chữa cháy rừng không sử

dụng trong mùa khô 2021-2022 để thực hiện mua 01 chiếc xe máy phục vụ công

tác đi kiểm tra rừng và PCCCR trên địa bàn.

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng kính đề nghị Sở Tài chính có ý kiến

hướng dẫn.

(Kèm theo Tờ trình số 35/TTr-KL ngày 22/7/2022 của Hạt Kiểm lâm Đam

Rông; Văn bản số 724/KL-QLR ngày 02/11/2021 của Chi cục Kiểm lâm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Đam Rông;

- Lưu VT, QLR(X).

 CHI CỤC TRƯỞNG

 Vũ Đình Cường

		2022-08-02T08:02:17+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-02T08:02:30+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!